
 

Solicitud folio: 130219100004924 

Almoloya, hidalgo; 14 de noviembre de 2024.  

C. MARCO PEREZ PEREZ 

P r e s e n t e  

En respuesta a su solicitud ingresada a través de la Plataforma Nacional de 

Transparencia el 17 de octubre de 2024 a las 14:44 horas, con el número de folio 

130219100004924, y con fundamento en los artículos 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 

119, 120, 124, 125, 127, 129, 130 y 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública para el Estado de Hidalgo, le informamos lo siguiente: 

Esta Unidad de Transparencia ha solicitado al área de Contraloría de Almoloya, 

Hidalgo, la información requerida, dado que es la responsable de su generación y 

resguardo. En relación con su pregunta:  

Con base a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, ejerciendo mi derecho 

ciudadano respecto al acceso a la información pública, solicito de la manera más atenta la siguiente información: 

1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública? 

2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no.1 

3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente? 

Por medio del presente, reciba un cordial saludo. En atención a su solicitud de información de transparencia con 

número de folio 130219100004924, me permito informarle lo siguiente: 

1. La administración actual del municipio está conformada por un total de 90 servidores públicos. 

2. Dentro de este grupo, se cuenta con un servidor público que tiene alguna discapacidad. 

3. Este servidor desempeña el cargo de barrendero. 

Gracias por ejercer su derecho de acceso a la información, esta Unidad de 

transparencia se encuentra a sus órdenes. 

 


